
MŁODA POLONIA – NASZA POLONIA 
„Taka będzie Polonia, jakie jej młodzieŜy chowanie” tą parafrazą słynnych 

słów Jana Zamoyskiego zachęcamy Was do udziału w akcji MŁODA 

POLONIA – NASZA POLONIA. 

  

Miejski Klub Sportowy (MKS) Polonia Warszawa to Stowarzyszenie 

powołane w 2005r. przez ówczesnych trenerów młodzieŜowych sekcji KS 

Polonia Warszawa. MKS przejął od KSP cztery podstawowe sekcje 

sportowe: piłki noŜnej, koszykówki, pływania oraz lekkiej atletyki. Wiele 

osób miało nadzieję, Ŝe „nowe otwarcie” pozwoli zachować ciągłość w 

szkoleniu młodzieŜy, która od lat osiąga sukcesy w Polsce na szczeblu 

juniorskim.  Niestety stało się inaczej... 

 

A rzeczywistość jest smutna. Do wątpliwych „sukcesów” władz MKS 

moŜemy zaliczyć: 

Skłócanie środowisk polonijnych - władze MKS stosują regułę „dziel i 

rządź”. Przypomnijmy tylko spory o bieŜnię, które mogły zniweczyć próby 

jakiejkolwiek modernizacji obiektów przy K6 oraz brak obecności na 

pikniku z okazji 95-lecia Klubu. Powód? Według prezesa MKS Krzysztofa 

Glinki, Polonia nie powstała w 1911r. więc nie moŜna świętować 

jubileuszu, którego nie ma... 

 

Błędy w wychowaniu młodzieŜy. Klub sportowy rozwija nie tylko 

umiejętności sportowe, ale równieŜ wychowuje. MłodzieŜ trenuje w Polonii 

gdzie powinno cenić się tradycję, honor, fair play i waŜne społeczne 

wartości. Czy w takim duchu wychowywani są młodzi sportowcy? Nie! W 

Internecie moŜemy znaleźć zdjęcia naŜelowanych młodych piłkarzy Polonii, 

którzy z uśmiechem na ustach pokazują eLki na....śylecie. Część młodzieŜy 

trenująca w Klubie nie czuje Ŝadnego przywiązania do jego barw. Na 

szczęście są teŜ polonijni wychowankowie, którzy dzięki swoim rodzicom, 

mają moŜliwość poznania historii klubu i symboli związanych z Polonią.  

 

 

 

 

Brak chęci rozwoju Klubu - w MKS głos ma wyłącznie Zarząd. Wszelkie 

sugestie rodziców dzieci trenujących w klubie są pomijane - brak 

organizacji turniejów międzynarodowych, brak profesjonalnego 

koordynatora trenerów, brak współpracy z wychodzącym z inicjatywą 

klubem Varsovia, braki sprzętowe, brak jawności polityki finansowej, to 

problemy tylko jednej sekcji - piłki noŜnej. Wydaję się, Ŝe klub działa po to, 

aby dzięki dotacjom z kasy miasta moŜna było bezpiecznie odebrać 

wypłatę. 

 

Brak poszanowania klubowej tradycji , za komentarz niech posłuŜy „logo” 

uŜywane przez MKS Polonia Warszawa:  

 
 

KAśDY Z NAS MOśE ZOSTAĆ CZŁONKIEM STOWARZYSZENIA 

MKS POLONIA WARSZAWA  I SPRAWIĆ śEBY MŁODA POLONIA 

BYŁA NASZĄ POLONIĄ! 

 

Od 30.11 do 04.12.2009 naleŜy wypełnić wniosek o przystąpienie 

do Stowarzyszenia. Wnioski z kopertami oraz statut MKSu 

znajdziecie w Czarnej Koszuli. Wypełniony i podpisany wniosek 

wraz z aktualnym zdjęciem wkładacie do podpisanej koperty i 

zostawiacie w Czarnej Koszuli. Na kopertach oprócz imienia i 

nazwiska napiszcie aktualny adres mailowy. 

Drogą mailową otrzymacie dalsze informacje, w tym termin odbycia 

się walnego zebrania MKS Polonia Warszawa. 

 

CZAS NA ZMIANY! 

 


